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Skaugum 

den 15. desember 1938 

Kjære minister Morgenstierne 

Jeg maa faa lov til aa takke Dem 

for det store arbeide De alerede har utført 

for aa ordne med reisen i US til sommeren  

og som der jo knytter sig saa uendelig mange 

forventninger sig til. Jeg vet at der fra Deres side  
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vill bli gjort alt for at turen skal gaa saa bra 

som det er mulig. Kronprinsessen og jeg 

sender vaare varmeste ønsker om en gledelig jul 

og for et i alle deler godt nyttaar. 

Med mange hilsner forblir jeg Deres 

meget hengivne 

   Olav 
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S/S Stavangerfjord 

den 10. juli 1939 

Kjære Minister Morgenstjerne 

Atter en gang hjertelig takk for alt 

i forbindelse med turen og for all hygge 

unner den. Den blev for oss et stort og  

uforglemmelig minde ikke minst paa 

grunn av den udmerkede maate alt 

var lagt til rette paa fra første 

stund av. Det var virkelig trist aa 
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vinke farvel paa bryggen efter et saavidt 

langt dagelig samvær. 

Jeg haaper forholdene utvikler sig 

slik at De kan faa Dem en velfortjent 

ferie efter alt strevet slik som De virkelig 

fortjener det. Med kronprinsessens og 

mine beste hilsner til Dem selv og Deres 

frue forblir jeg Deres meget hengivne og 

takknemmelige 

   Olav 
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Buckingham Palace  

den 31. august 1940 

Kjære minister Morgenstierne 

Tusen takk for Deres venlige brev  

av 16. ds. som jeg mottok for en tid  

siden. Jeg hadde tenkt aa skrive  

til Den før men saa syntes jeg  

det kunde være hyggelig aa vente  

til jeg visste at min kone og barn  

var vel fremme hos dere i Amerika. 

Reisen har jo heldigvis gaat  

bra, men jeg maa si jeg var  

meget glad og virkelig lettet  

da jeg fikk vite at alle var  



vel fremme, og saa atpaa til  
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aa faa opleve den lykke aa  

høre min kones stemme igjen efter  

denne lange tiden. Jeg forstaar  

at alt ved landstigningen  

gikk bra og jeg er sikker paa  

at min kone assistert av  

Dem og Hans Olav kom vel igjen  

den skjærsild som pressemottagel- 

sen vel maatte bli. Hun fortalte  

mig at hun skulle se pressen  

umiddelbart efter at hun had- 

de snakket med mig i telefonen. 

Jeg haaper De er saa venlig  

aa uttale min varmeste takk til  

alle som har hatt med arange- 

mentet av reisen aa gjøre for det  

de har gjort for aa virkeliggjøre  

denne reisen. Jeg forstaar at  

alle er friske og kjække, selvom de  

nok er temmelig trette efter reisen,  

som jo paa mange maater maa  

ha tatt en del paa baade paa  
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legeme og sjæl kan jeg tenke mig. 

Herfra er det lite aa for- 

telle uten om hvad De alerede  

vet nemlig at baade Kongen og  

jeg har det godt og er ved godt  

mot tross alt det som er  

hendt i den senere tid. 

Her foregaar alt daglig liv  

praktiskt talt som normalt  

og luftangrepene gjør megen liten  

materiel skade og moralskt har  

de ingen virkning paa befolkningen  

som tar alt med stor ro, men  

med en voksende tillid til at  

det vill lykkes aa slaa fienden  

med deres egne vaapen nemlig ved  
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luftvaapenets angrep paa Tyskland. 

Sluttende med haapet om at  

dette brev vill finde Dem og Deres  

frue friske og kjække, og med  

mange hilsener forblir jeg 

Deres meget hengivne    

Olav   
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     Okt. 12 1940 

     England 

Kjære Minister Morgenstierne 

Det er jo unner triste  

omstændigheter at jeg sender  

Dem dette brev. Vi sidder jo i land- 

flygtidhet paa grunn av det bru- 

tale overfald paa Norge den 9de April. 

Jeg er helt overbevist om at Norge  

gjorde ret i å tage kampen op,  

selv unner de meget vanskelige  

forhold, da vi jo stod over for det  

faktum at Norge alerede var besat  

av overlegne tropper og Norge ikke  

en gang var mobiliseret, men den  

motstand der blev gjort og den  

tid vi holdt ut viste verden at Norge  

ikke opgav sin selvstændighet  

uten sverdslag. Det var en stor oplevelse  

å se med hvilken begeistring folk  

tok kampen op og de tap tyskerne led  

viste verden at Norge slog godt fra  

sig trods smaa midler. 
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Jeg vil be Dem overfor Presidenten  

å uttale min varmeste tak for hans  

hjælp i å faa kronprinsessen over  

til Amerika, samt for hans enestaa- 

ende elskværdighet og hjælpsomhet  



siden hendes ankomst. 

Samtidig vil jeg be Dem hjælpe  

og støtte Kronprinsessen i at hendes  

ophold der over bliver saa privat  

som det er muligt. Jeg blev noget  

forskrækket ved å se at pressen havde 

faat anledning til interview ved 

hendes ankomst, men det var maaske 

ikke til å unngaa, men jeg haaper 

at hun kan forskaanes for slikt i  

fremtiden, selv nægter jeg her i England 

baade å lade mig interviewe og foto- 

graferes av pressen med den begrun- 

delse at omstændigheterne for ophol- 

det her er saa triste at jeg er sikker 

paa at aviserne vil forstaa mitt 

standpunkt ved å nægte dem anled- 

ning til slikt. Man kan nok bære hovedet 

høit under disse omstændigheter 

men man ønsker ikke å holde sig  

frem netop nu saa længe landet  

vort er besat og unnertrykt og det kan 

ogsaa brukes av Tyskerne imod os ved å 

sige: dels hævder de Kongefamilien 

bare morer sig utenfor landets grændser.  

Kronprinsessens Reise var blot for å bringe hende til et 

sikkert sted ikke representation. 

Sluttende med man- 

ge hilsner er jeg 

Deres hengivne 



Haakon R. 
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HVIII   Nov. 16, 1940 

   England, 

Kjære Minister Morgenstierne 

Mange Tak for brev av 

29de Okt. som jeg mottok Nov. 

14de. Jeg Takker for den frem- 

stilling De giver av forholdene 

seet fra Amerikansk synspunkt 

og opfatning, men jeg maa 

ikke desto mindre fastholde 

mit synspunkt overfor Kron- 

prindsessens ophold i Amerika. 

Hun blev anmodet om å tage 

til Amerika, fordi vi fandt det 

uholdbart i længden å bli i 

Sverige under de forhold som 

nu hersker, men det var paa ingen  

maate min mening derved å paa- 

lægge hende nogen ekstra byrde 

som representations plikt. Jeg ved 

fra mig selv at hele situationen 

tager meget mere paa en i 
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alle retninger end man vil gi 

omgivelsene eller folk man træffer 

inntrykket av og det er av den 

grunn jeg holder paa at Kron- 

prinsessen skal spares for alt 



som kan kaldes ekstra paakjenning, 

det er tungt nok for henne å være 

uten for Norge langt borte fra 

Olav og hennes egen familie 

og dog bære hovedet høit og se 

glad ut. 

De sidste dages efterretning 

om de italienske skipstap samt  

nyhederne fra Grækenland er 

jo meget opmuntrende og kan  

innebære spiren til at Italia gir 

op, hvad der ville lette meget paa 

de opgaver England slaas for. Men 

de holde godt ut og trods de 

stadige luftangrep paa London 

dag og nat, er der blot en mening 

og det er å vinde krigen. Saa længe 

den opfatning holder er der haap 

om at vi en gang igjen kan se 

et frit og selvstendigt Norge. 

Med mange hilsner er jeg deres 

hengivne 

  Haakon R. 
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The Ritz-Carlton Boston den 15. september  

1947 

Kjære ambassadør Morgenstierne 

Velkommen efter til Statene. 

Vi har hatt en udmerket tid her 



borte alt har forløpt pent og rolig 

hele tiden. Kronprinsessen blir opereret 

i dag og jeg haaper at om alt gaar 

godt, kan jeg komme ned til Washington 

for et døgns tid ved a fly nedover 

herfra, fredag, lørdag, søndag eller 

mandag hvilken dag det skulde passe 

best. Jeg forstaar at Presidenten  
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ikke vill være tilbake før sist i uken 

saa kanskje de siste dagene av denne 

eller ogsaa færste av neste vill passe 

best. Jeg har tenkt aa reise tilbake 

hit efter paa før jeg reiser hjem til 

Oslo. 

Efter avisene aa dømme ser det 

ikke ut til at dere blir arbeidsløse 

paa FN møtet og at det heller ikke 

er nogen mangel paa alvorlige og 

til dels farlige spørsmaal som maa 

taes opp. Maa det bare lykkes 

aa komme til et resultat som 

kan gi avspenning i stedet 

for skjerpet mistillid mellem øst 

og vest. 

Idet jeg gleder mig til aa faa høre 

fra Dem om hvilken dag det vill passe 

aa reise til Washington, og med 

mange hilsner til Deres koleger i 

den norske FN delegasjonen, forblir 



jeg Deres meget hengivne 

 Olav 
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AEROGRAM TIL Hrr. Wilhelm Morgenstierne 
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Skaugum 

Den 19. desember 1948 

Kjære ambassadør Morgenstierne 

Paa min families og egne vegne ønsker jeg 

Dem og Deres frue og familie paa det hjerteligste 

en virkelig gledelig jul og et riktigt godt 

nyttaar med en varm takk for alt i det gamle. 

Valgresultatet i U.S. maa ha kommet meget over- 

raskende paa de aller fleste i Washington og der maa 

være en masse skuffede mennesker der nu. Set fra 

vaart synspunkt maa det vel være en fordel at 

Marshall blir staaende og at der ikke inntrer 

en omsadlings periode ved aarsskiftet. 

Jeg haaper det nye aaret maa bringe en av- 

Spending mellem øst og vest som kan lede til at de  

endelige fredsforhandlinger med Tyskland og Japan 

kan finde sted og at vi faar tid til aa ofre oss 

mer for fredens sysler enn med arbeidet for bare 

aa bevare selve freden slik 1948 har vært. 

Idet jeg atter takker Dem for det store arbeid 



De har nedlagt for Norge i det aaret som gaar 

og med mange hilsner forblir jeg Deres meget 

hengivne 

Olav 
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Skaugum 

Den 14. desember 1949 

Kjære ambassadør Morgenstierne 

Nu naar julen stunder til og det  

gamle aaret gaar mot sin avslutning 

vil jeg gjerne faa sende dem et par 

linjer i forbindelse med de mer vanlige 

Jule og nytaarsønsker. Aaret har jo 

budt paa meget som er gledelig  

og meget som en kunde ønske ander- 

ledes. Hjemme er jo utviklingen stort 

sett gaat bra, selv om en nu kan se 

omridserne av de økonomiske van- 

skelighetene som vil melde sig i løpet 

av kommende aar og som nokk kan 

lede til ganske alvorlige problemer 
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for samfundet og den enkelte. 

Utenrikspolitisk er jo veien nu klar 

og jeg synes arbeidet har godt bra 

selv om det er enkelte ting en gjerne 

vilde ha sett kunde bli løst litt 

raskere. Stortingsvalget gir oss jo  

et stabilt styre og skulde gi mandat 



til fortsatt arbeid efter de hittil valgte 

retningslinjer baade innad og utad. 

Over hos Dem ser det ut til å være 

mere braaget, idet kongressen og kanskje 

særlig senatet begynder aa gaa fra  

sin «biparty» utenrikspolitikk ved at 

enkelte republikanere bryter ut, hvor  

dypt dette skillet gaar er det umulig  

aa bedømme herfra men en faar haape 

det vesentlig er enkeltpersoner og ikke 

partiet som saadant som søker tilbake 

mot en ny form for isolasjonspolitikk.  

Jeg har ofte tenkt paa at det i sommer 

var ti aar siden jeg var i US for første gang. 

Paa ett vis virker det meget lenger  

siden men naar en tenker rett tilbake 

saa synes det ikke aa være svært  

lenge siden at vi sammen krysset 

USA fra østkyst til vestkyst og 

tilbake igjen. Det inntrykk en da 

fikk av amerikanerne og av «det norske 

Amerika» er blitt styrket og utvidet med 

aarene, men grunnlaget for i hvert fall 

min bedømmelse av dem fikk jeg den gangen 

og det aapnet øinene mine helt for de 

muligheter som landet har og ogsaa for 

den ansvarsfulde plass det folket vilde 

maatte staa i, i aarene fremover, alt 

dette ble naturligvis fremskyndet og 

aktualisert ved krigen, og det har vært en 



stor glede og tilfredsstillelse aa se hvor 

bevisst det amerikanske folk er blitt for 

nettopp dette ansvar for verdens frie folk 

som vi har vært vidne til i det siste aaret. 
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Jeg beklager rent egoistisk at jeg ikke 

har hatt den glede aa se Dem over her 

iaar og faa høre litt mer intimt om 

deres inntrykk av det som skjer enn ved 

lesing av offisielle rapporter, som for øvrig  

gir meget klare bileder av den aktuelle  

og skiftende situasjon. Det maa være 

umaadelig anstrengende og vanskelig aa 

fylde Deres viktige stilling i dag, men en 

kompensasjon maa det være i aa vite 

at det samarbeid og den forstaaelse mellem  

regeringen og folkene i Norge og US stadig  

utvikles og befestes og at De har hatt saa 

stor andel i nettopp denne del av 

utviklingen. Med min families og mine  

beste ønsker om en riktig god jul for Dem 

og Deres og med de beste ønsker for det 

nye aaret med takk for alt godt 

utført arbeid i det gamle forblir 

jeg Deres meget hengivne  

Olav  


